

Tablica dla lotnika. Cieszyn wspomina Pawła Niemca

Data publikacji: 20.11.2013 19:30

W najbliższą niedzielę, staraniem Fundacji Historycznej Lotnictwa Polskiego, Stowarzyszenia "Rodzina Wojskowa Sił Powietrznych", Wojskowego Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego 'SWAT' przy udziale Miasta Cieszyn i Dowództwa Sił Powietrznych odbędą się w Cieszynie obchody 100-lecia urodzin Pawła Niemca - lotnika z Cieszyna. Uroczystości połączone będą z odsłonięciem tablicy pamiątkowej ku jego czci.

□
Major pilot Paweł Niemiec, kawaler Orderu Virtuti Militari, odznaczony też trzykrotnie Krzyżem Walecznych, jawi się jako postać nietuzinkowa, a mimo to w pamięci ludzkiej pozostało po nim niewiele śladów. Był oficerem przedwojennego polskiego lotnictwa, instruktorem najsłynniejszej uczelni lotniczej, Szkoły Orłąt. Należał do grona 145 polskich pilotów, uczestników Bitwy o Anglię. Jako jedyny też oficer Polskich Sił Powietrznych na Zachodzie dowodził aż czterema różnymi dywizjonami myśliwskimi. - pisze w swojej książce 'Jeden z niewielu Paweł Niemiec myśliwiec z Cieszyna' Piotr Sikora.

W najbliższą niedzielę, w przeddzień setnej rocznicy urodzin, w Cieszynie odbędą się uroczystości poświęcone Pawłowi Niemcowi. *Zawodowy oficer lotnictwa, absolwent Szkoły Podchorążych Lotnictwa, czyli szkoły 'Orłąt'. To jedna z trzech osób ze Śląska Cieszyńskiego, która brała udział w Bitwie o Anglię. A jedyny, który przeżył wojnę. Niestety wyemigrował do Argentyny, do ojczyzny powrócić nie mógł* - opisuje postać Pawła Niemca, pasjonat historii Grzegorz Kasztura.

Jak dodaje Sikora w swojej książce - *Po zakończeniu działań wojennych doświadczył tragedii rozczarowania, nie decydując się na powrót do Ojczyzny, o którą walczył. Majątek jego rodziny został zagrabiony przez komunistów, mąż jego siostry zginął w Katyniu, a on sam nie chciał żyć w zakłamaniu, strachu i podzielić losy swoich towarzyszy broni więzionych niesłusznie przez Urząd Bezpieczeństwa. Wybrał emigrację i na stałe osiadł w dalekiej Argentynie, gdzie zmarł w 1985 roku..*

W niedzielę o godzinie 10.00 w Kościele Jezusowym rozpocznie się nabożeństwo z ceremoniałem wojskowym. Weźmie w nim udział orkiestra i kompania honorowa Sił Powietrznych. O 11.15 uczestnicy uroczystości przejdą ulicami: Wyższa Brama, Szersznika, Rynek, Matejki, Michejdy. Na elewacji budynku nr 24 znajduje się tablica poświęcona lotnikowi. Jej odsłonięcie przewidziano na 11.45.

Jak zachęca burmistrz Cieszyna Mieczysław Szczurek, - *Prosimy o wystawienie pocztów sztandarowych. Dla osób starszych zapewniamy transport autokarem z kościoła do miejsca odsłonięcia tablicy.* Po południu o godzinie 16.00 w Teatrze im. A. Mickiewicza odbędzie się galowy koncert Reprezentacyjnej Orkiestry Wojskowej Sił Powietrznych. Bezpłatne wejściówki można otrzymać w Miejskim Centrum Informacji mieszczącym się w ratuszu.

W poniedziałek od godz. 10.00 w COK "Dom Narodowy" odbędzie się pierwsza konferencja popularno - naukowa z cyklu "Tradycje Lotnicze Ziemi Cieszyńskiej".

JB